令和 5年 4月２７日

報道機関各位

企画展「力士手形展」の開催について

この度 市相撲館では下記のとおり、企画展「力士手形展」を開催します。

その昔、人々は日々鍛えられている力士の大きな手に畏敬の念を抱き、家族の健康や悪霊を押え

る降伏の祈願をこめて力士の手形を求めました。

この度、葛城市相撲館では所蔵している力士手形の一部を紹介し、力士の力強さを感じていただ

き、当該力士のエピソードなども併せて紹介いたします。

各報道機関におかれましては、事前周知並びに当日の取材について、よろしくお願い申し上げま

す。

記

① 展示期間 令和 5年 4月 28日（金）より令和５年 9月 30日（土）まで

③ 展示目的 ・来館者に力士の力強さを感じ取ってもらう。

・一部の手形色紙を来館者に開放し、自分の手と比べる機会を設け、力士を身近に感

じ取ってもらい相撲に関心を持ってもらう。

［お問い合わせ先］

〒639-0276

電話：0745-48-4611

担当：小池